РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО СОВЕТСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	СОВЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		№ 441                                                        от «09» ноября  2023г.

О системе управления муниципальными программами
городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с постановлением Правительства   Республики         Марий Эл от 21.06.2023 № 277 «О системе управления государственными программами Республики Марий Эл», Методическими рекомендациями по разработке и реализации государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ, направленными Министерством экономического развития Российской Федерации и Министерством финансов Российской Федерации по согласованию с Аппаратом Правительства Российской Федерации (от 6 февраля 2023 г. N 3493-ПК/Д19и и N 26-02-06/9321) Советская городская администрация  Советского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: __DdeLink__71_795117074]1. Утвердить прилагаемое Положение о системе управления муниципальными программами городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл.
2. Установить, что реализация муниципальных программ городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл, начиная с 2024 года, осуществляется в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением.
3. Обеспечить в течение 2023 года разработку муниципальных программ городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением.
4. Обеспечить в 2024 году представление годовых отчетов о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского поселения Советский за 2023 год в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения Советский.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 4 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2024 года.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Советской городской администрации				А.Е.Бездушнов